
Św. AUGUSTYN
BISKUP HIPPONY (354-430)

Na przecięciu transeptu z nawą główną po jej lewej 
stronie  na  konsoli  umieszczona jest  figura  św.  Augustyna, 
biskupa z Hippony ubranego w stroju pontyfikalnym. Statua 
ukazuje biskupa z mitrą na głowie, w palium okrytego okazałą 
kapą, a lekko zaznaczoną brodą i brakującym od czasów jej 
konserwacji - pastorałem.

Średniowieczna  i  późniejsza  snycerka  oraz  ikono-
grafia  niekiedy przedstawiała  tego  świętego  o zamyślonym 
obliczu  trzymającego  na  dłoni  przebite  strzałą  serce  wraz 
z łacińską  inskrypcją  „Cor  carnitate  divina  sagittatum"  z 
 bujną brodą, z dzieckiem w kołysce, ptasim piórem, muszlą 
i otwartą  księgą  Pisma świętego.  Święty Augustyn  urodził 
się  13 listopada w 354 roku w Togaście,  obecnym mieście 
stołecznym Algierii. Pochodził on z zamożnej rodziny. Jego 
ojciec był  przez wiele lat katechumenem, a  matka Monika 
należała do grona gorliwych chrześcijanek.

W swojej  autobiografii  pt.  „Wyznania"  stwierdził, 
że był obdarzony niezwykłą pamięcią i rzadko spotykanymi 
uzdolnieniami.  Dzięki  nim  mógł  bez  większych  trudności 
zdobywać wiedzę. Zaliczał Się do znakomitych erudytów z 
 zakresu piśmiennictwa starogreckiego. Należał do najwybit-
niejszych w owym czasie znawców bogatego dorobku lite-
rackiego sławnego z czasów panowania Oktawiana Augusta 
poety - Wergiliusza.

Język antycznych rzymian opanował w tak doskona-
łym stopniu, że już w 20. roku życia podjął się założenia w 
 rodzinnym mieście szkoły z zakresu nauki łacińskiej grama-
tyki. Po dwóch latach popularyzowania wśród młodych entu-
zjastów  znajomości  łaciny  przeniósł  się  do  Kartaginy. 
W mieście  tym,  w  roku  376  otworzył  podobną  szkołę. 
W roku  384  opuścił  Kartaginę  udając  się  do  Mediolanu. 
Podczas pobytu w tym mieście wygłaszał w języku łacińskie 
oracje z okazji ważniejszych uroczystości.

W Mediolanie spotykał  się kilkakrotnie z miejsco-
wym  biskupem  -  Ambrożym.  Spotkania  te  zaowocowały 
przyjęciem chrztu z rąk św. Ambrożego. W 33 roku życia 
św. Augustyn zostaje przyjęty do społeczności chrześcijan.

Od tej pory neofita Augustyn oddał się bez reszty 
pracy ewangelizacyjnej  porzucając jednocześnie dotychcza-
sowe  burzliwe  i  niegodziwe  życie.  Wkrótce  po  przyjęciu 
chrztu w Ostii, w podrzymskim porcie na jego rękach oddała 
życie jego ukochana matka, która przez 40 lat modliła się o 
nawrócenie syna. Kierując się wskazaniami Chrystusa skie-
rowanymi do bodatego młodzieńca przyszły biskup udał się 
do rodzinnego miasta oddając ubogim cały swój majątek. Po 
wyrzeczeniu się dóbr materialnych oddał się modlitwie me-
dytacyjnej. Następnym Etapem jego wędrówki stało się mia-
sto Hippona, gdzie otrzymał sakrę biskupią.

Swój  nieprzeciętny  talent  oratorki  wykorzystywał 
w walce z przeciwnikami Kościoła. Prowadził ożywioną kore-
spondencję z papieżami. Do naszych czasów zachowało się 217 
listów jego autorstwa.
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Tekst opracowany w oparciu o materiały znajdujące się
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